
 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DO MUNICÍPIO - IPAM 

CNPJ. 01.743.768/0001-18 

Rua Boa Esperança Nº 56 – Centro – São Mateus do Maranhão 

 

Instituto de Previdência Municipal

  
 

 

 

Extrato de Contrato 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA 

Resenha de extrato do contrato nº 03/2020 - Dispensa de Licitação DL. 03/2020, Partes: Instituto 

Municipal de Previdência/IPM da cidade de São Mateus, Estado do Maranhão com o CNPJ: 

01.743.768/0001-18, e a empresa; ADTR SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, com o CNPJ: 

17.422.433/0001-38. Objeto: Contratação de empresa para locação de software na área de sistema de 

contabilidade pública com orientação e suporte técnico. Valor contrato: R$ 380,00 (trezentos e oitenta 

reais) totalizando o valor global de R$ 4.560,00 (quatro mil quinhentos e sessenta reais). Reserva de 

dotação orçamentária: 11 – Instituto de Previdência Municipal – IPM; 3.3.90.39.00 Serviços de Terceiros 

pessoa jurídica. Vigência do contrato: até 31 de dezembro do corrente ano. Base Legal: Nos termos do 

Art. 24, inciso II e do Art. 6
0
 inciso XIII da lei 8666/93 c/c o artigo 8º, § 1º, inciso IV, da Lei Federal nº 

12.527/2011 e parágrafo único do Art. 61 da Lei Federal nº 8.666/93; Signatários: Juvenil Gonçalves da 

Costa CPF: 243.205.603-53; Presidente do IPM - Contratante; e Thaiane Maria Araújo Barroso CPF: 

008.564.563-06; representante da empresa contratada. São Mateus/MA, em 13 de janeiro de 2020. Juvenil 

Gonsalves da Costa/Presidente do IPM. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


